
Province de Sidi Slimane 

Royaume du Maroc 
Ministère de l'intérieur 

Commune Territorial de Sidi slimane 

Cha 

10 

Prog/Proj 
Art 

1010 

2020 

3030 

et 

10 

20 

50 

10 

20 

30 

40 

10 

Lb 

16 

21 

24 

55 

11 

13 

14 

21 

24 

26 

27 

32 

35 

34 

35 

38 

41 

14 

Etat de depenses de fonctionnement anneé 2023 
Intitulé 

ADMINISTRATION GENERALE 
Action du Conseil ou Assemblée 

Indémnités représentatives de frais. 
Indémnités au président et aux conseillers y 

ayant droit 

Frais d'assurance des membres. 
Frais de réception de restauration 

d'hebergement et des fètes 
Achat de petit matériel fongible de 

décoration et de pavoisement. 
Frais d'hebergement, de restauration et de 

réception. 
Abonnement et documentation 

Abonnement aux réseaux d'eau et 

d'éléctricité 
Actions liées à la gestion du personnel 

Rémunérations principales 

Traitements et indémnités permanentes du 
personnel titulaire et assimilés. 

Salaires des contractuels 

Salaires du personnel occasionnel 
Indémnités diverses 

Indemnités pour travaux supplémentaires 

Indemnités pour travaux pénibles et 
salissants 

Indemnités de responsabilités 
Indemnités pour orgenisations des concours 

et examens 

Cotisations et avantages sociaux 
Participations patronales à la caisse 

marocaine de retraite (C.M.R.) 

Participations patronales au régime collectif 
dallocation de retraite (R.C.A.R.) 

Participations patronales aux organismes de 
prévoyance sociale (CNOPS) 

Prime de naissance. 

Assurance des fonctionnaires et agents 
Habillement des agents y ayant droit 

Trar1sport et déplaccment du personnel 
titulaire et contractuel 

Frais de déplacement à l'intérieur du 
Royaume 

Actions liées aux autres moyens de 
fonctionnement 

Location 
Location de bâtiments administratifs 

Location de matériel de transport et engins 

Total des 

crédits 

423.929,00 

10,000.00 

64,963.20 

130,000.00 

12,765.25 

25,955,324.08 

255,405.00 

700,000.00 

30,000.00 

700,000.00 

234,000.00 

40,000.00 

3,675,010.18 

35,263.63 

866,966.90 

1,200.00 

10,000.00 

|10,299.00 

60,000.00 

140,000.00 

100,000.00 

m 

Credit 

Engagé 

332,332.SI 

0.00 

64.320.00 

89,400.00 

0,00 

19,846,057.17 

245,615.76 

691,384.99 

0.00 

645,831.42 

95,500.00 

0.00 

2,624,3 17.96 

28,177.92 

450,499.39 

600.00 

0.00 

0.00 

18,700.00 

140,000.00 

0.00 

Total 

Emissions 

332,332.81 

0.00 

64,320.00 

89,400.00 

0.00 

19,846,057. 17 

245,615.76 

691,384.99 

0.00 

645,831.42 

95,500.0 

0.00 

2,624,317.96 

28,177.92 

450,499.39 

600.00 

0.00 

0.00 

13,700.00 

80,000.00 

0.00 

Credit 

reporté 

0.00 

0,00 

0.00 

0.00 

0.00 

0.00 

0.00 

0.00 

0.00 

0.00 

0.00 

0.00 

0.00 

0.00 

0.00 

0.00 

0.00 

0,00 

0.00 

60,000.00 

0.00 

Credit 
annuleé 

91,596.19 

10,000.00 

643.20 

40,600.00 

12.765.25 

6,109,266.91 

9,789.24 

8,615.01 

30,000 00 

54,168.58 

138,500.00 

40,000.00 

I,050,692.22 

7.085.71 

416,467.51 

600.00 

10,000.00 

110,299.00 

41,300.00 

0.00 

100,000.00 



{ "type": "Form", "isBackSide": false }

