Royaume du Maroc Ministère de l'intérieur Province de Sidi Slimane Commune Territorial de Sidi slimane

Etat de depenses de fonctionnement anneé 2023

Cha	Prog/ Art	Proj et	Lb	Intitulé	Total des crédits	Credit Engagé	Total Emissions	Credit reporté	Credit annuleé
10				ADMINISTRATION GENERALE					
	1010	М		Action du Conseil ou Assemblée					
_	1010	10		Indémnités représentatives de frais.					
		10		Indémnités au président et aux conseillers y				0.00	91,596.19
			11	ayant droit	423,929.00	332,332.81	332,332.81	0.00	91,390.19
			16	Frais d'assurance des membres.	10,000.00	0.00	0.00	0.00	10,000.00
		20		Frais de réception de restauration d'hebergement et des fêtes					
			21	Achat de petit matériel fongible de décoration et de pavoisement.	64,963.20	64,320.00	64,320.00	0.00	643.20
			24	Frais d'hebergement, de restauration et de réception.	130,000.00	89,400.00	89,400.00	0.00	40,600.09
		50	- 4	Abonnement et documentation	e		No. Carriera		
			55	Abonnement aux réseaux d'eau et d'éléctricité	12,765.25	0.00	0.00	0.00	12,765.25
	2020			Actions liées à la gestion du personnel					
		10		Rémunérations principales					
			11	Traitements et indémnités permanentes du personnel titulaire et assimilés.	25,955,324.08	19,846,057.17	19,846,057.17	0.00	6,109,266.91
		1	13	Salaires des contractuels	255,405.00	245,615.76	245,615.76	0.00	9,789.24
			14	Salaires du personnel occasionnel	700,000.00	691,384.99	691,384.99	0.00	8,615.01
		20	┝╧	Indémnités diverses					
			21	Indemnités pour travaux supplémentaires	30,000.00	0.00	0.00	0.00	30,000.00
-			24	Indemnités pour travaux pénibles et salissants	700,000.00	645,831.42	645,831.42	0.00	54,168.58
			26	Indemnités de responsabilités	234,000.00	95,500.00	95,500.00	0.00	138,500.00
			27	Indemnités pour organisations des concours et examens	40,000.00	0.00	0.00	0.00	40,000.00
		30	1	Cotisations et avantages sociaux					
			31	Participations patronales à la caisse marocaine de retraite (C.M.R.)	3,675,010.18	2,624,317.96	2,624,317.96	0.00	1,050,692.22
жина			32	Participations patronales au régime collectif d'allocation de retraite (R.C.A.R.)	35,263.63	28,177.92	28,177.92	0.00	7,085.71
			33	Participations patronales aux organismes de prévoyance sociale (CNOPS)	866,966.90	450,499.39	450,499.39	0.00	416,467.51
10,000			34	Prime de naissance.	1,200.00	600.00	600.00	0.00	600.00
			35	Assurance des fonctionnaires et agents	10,000.00	0.00	0.00	0.00	10,000.00
	+		38	Habillement des agents y ayant droit	110,299.00	0.00	0.00	0,00	110,299.00
		40		Transport et déplacement du personnel titulaire et contractuel	,				
			41	Frais de déplacement à l'intérieur du Royaume	60,000.00	18,700.00	18,700.00	0.00	41,300.00
	3030			Actions liées aux autres moyens de fonctionnement					
		10		Location					
			11	Location de bâtiments administratifs	140,000.00	140,000.00	80,000.00	60,000.00	0.00
			14	Location de matériel de transport et engins	100,000.00	0.00	0.00	0.00	100,000.00